Протокол №1
заседания попечительского совета я/с №40
                                                                                                                                 от 10.09.2018
г. Костанай.
		Присутствовало: _11___чел
		Отсутствовало:  __0__чел
Повестка дня
1.Утверждение списка состава членов попечительского совета  на 2019-2020 учебный год.
                                                                                  Мирончук Айгуль Сериковна
2. Финансовый отчет о проделанной работе за отчетный период.
                                                                                                 Радкина О.П.
3. Выборы председателя попечительского совета ДОО «Алга»
                                                                                    Мирончук А. С.
4. Составление плана работы попечительского совета.
                                                                                  Мирончук А. С.
5. Избрание бухгалтера ДОО «Алга»
                                                    Сологуб А.Ж.
6. Отчет по благоустройству территории детского сада
                                                                                      Смагулова Р.К.
По – первому вопросу выступила Мирончук А. С.об изменениях в составе членов попечительского совета предложила следующий состав:
	№п
	Группа
	Ф. И. О.

	1
	1 мл гр «А» рус яз обучения
	Кальницкая Валерия Юрьевна

	2
	1 мл гр  «Б» гос яз обучения
	Трунова Юлия Сергеевна

	3
	2 мл гр  «А» рус яз обучения
	Курчук Полина Сергеевна

	4
	2 мл гр «Б» гос яз обучения
	Игисенова Бикамал Бауыржановна

	5
	2 мл гр «В» гос яз обучения
	Испулова Жанара Сарсембаевна

	6
	Ср гр «А» рус яз обучения
	Мирончук Айгуль Сериковна

	7
	Ср гр «Б» гос яз обучения
	Абуева Самал Сериковна

	8
	Ср гр«В»  гос яз обучения
	Салогуб Алтынай Жанибековна

	9
	Ст гр «А»  рус яз обучения
	Каминская Олеся Александровна

	10
	Ст гр «Б» гос яз обучения
	Абилгаламова Жанар Серикжановна

	11
	Ст логопед рус яз обучения
	Ракичинская Юлия Юрьевна

Результаты голосования:   За – 11чел.  Против: - 0 чел. Воздержались:  - 0 чел.
По – второму вопросу:
Радкина О.П. зачитала финансовый отчет за отчетный период. Предоставила отчет по группам и  соответствующие чеки.
По – третьему вопросу:
В связи с выбытием из детского сада воспитанницы Радкиной Дарьи Радкина О.П. не может быть председателем. Согласно типовых правил деятельности попечительских советов председателем может быть избран кто – либо из родителей, чей ребенок посещает детский сад. На должность председателя была предложении кандидатура_Труновой Юлии Сергеевны
По – четвертому вопросу:
Кальницкая В.Ю.ознакомила членов попечительского  совета_с планом работы на учебный год.  Общим голосованием проект был принят за основу.
По – пятому вопросу:
Председатель ДОО «Алга » сообщила об уходе с должности бухгалтера ДОО «Алга » Молдашевой  А.К. Поступило предложение пригласить на должность бухгалтера Дильдабекову  Х. среднее специальное  бухгалтер имеет опыт работы.
 По – шестому вопросу:
Зам по АХЧ Смагулова Р.К. отчиталась перед родителями о совместной проведенной работе по благоустройству территории ясли  сада. Поблагодарила родителей за активное участие в оформлении детских  участков.
Решение:
1. Утвердить состав попечительского совета в количестве 11 человек
1. _Отчет  по финансам считать удовлетворительным._____
1. Председателем Попечительского совета избрать Трунову Ю.С.
1. Принять за основу план работы попечительского совета._
1. Избрать бухгалтером ДОО «Алга» Дильдабекову Х.
     6. _Продолжить работу по благоустройству детского сада_

                        Председатель попечительского совета: ____________ Трунова Ю.С.

                                                         Секретарь: ______________ Мирончук А.С.

Протокол № 2
                                  заседания попечительского совета я/с №40 г. Костанай.
                                                                                От .21.05.2019 г.
Присутствовало: 11 чел
Отсутствовало: 0 чел
Повестка дня:
1. Отчет о проделанной работе за истекший период плана работы   попечительского совета
                           Трунова Ю.С.  – председатель попечительского совета.
     2. Финансовый отчет за истекший период.
                                     Трунова Ю.С. – председатель попечительского совета
По – первому вопросу: выступила Морозова Т.А. она рассказала о подготовке и проведении воспитателями общих родительских собраний   - «Нетрадиционные формы работы с родителями по вопросам укрепления и сохранения физического здоровья детей». Родители были активными участниками собраний. Также родители оказывают помощь в проведении праздников, развлечений и спортивных досугов. Неделя зимних игр и забав «Минутка безопасности». День открытых дверей. «Тәуелсіздік күніне 25 жыл!» Дети и родители участвуют в смотрах – конкурсах «Осенний модный наряд - 2017» - город - номинация,  «В королевстве математических наук» город – 2 место. Неделя зимних игр и забав «Минутка безопасности». День открытых дверей
По – второму вопросу: Заслушали  Трунову Ю.С. - отчет о финансовой деятельности ДОО «Алга» за пройденный период о поступивших ходатайствах от ГККП «я/с 40» о выделении денежных средств на нужды детского сада. Отчиталась о всех сделках и договорах по работе с клиентами и актах выполненных работ (отчет прилагается).
Решение:
1.Продолжать принимать активное участие в воспитании подрастающего поколения.
1. Считать удовлетворительным финансовый отчет за 2 полугодие 2018 г ДОО «Алга». Удовлетворить ходатайства о выделении денежных средств из ДОО «Алга» на нужды детского сада.

Председатель попечительского совета:__________ Трунова Ю.С.               Секретарь:__________ Мирончук А. С.
Протокол №1
Заседания Попечительского совета.
                                                                                                                                 от 13.09.2019
г. Костанай.
		Присутствовало: _11___чел
		Отсутствовало:  __0__чел
Повестка дня
1.Утверждение списка актива состава членов ДОО «Алга»   на 2019-2020 учебный год.
                                                                                                             Мирончук А. С.
2. Финансовый отчет о проделанной работе за отчетный период.
                                                                                                 Трунова Ю.С.
3. Составление плана работы ДОО «Алга» .
                                                             Трунова Ю.С.
4. Выборы бухгалтера   ДОО «Алга»
                                                                 Мирончук А. С.
5. Отчет по благоустройству территории детского сада
                                                                                      Смагулова Р.К.
По – первому вопросу выступила Мирончук А. С.об изменениях в составе актива  членов ДОО «Алга» предложила следующий состав:
	№п
	Группа
	Ф. И. О.

	1
	Мл гр «А» рус яз об
	Маданова Ляззат Багитжановна

	2
	Мл гр «Б» гос яз об
	 Карасартова Айгерим Уркпаевна

	3
	Ср гр «А» рус яз об
	Кальницкая Валерия Юрьевна

	4
	Ср гр «Б» гос яз об
	Трунова Юлия Сергеевна

	5
	Ст гр«А» рус яз об
	Санарова Галина Алексеевна

	6
	Ст гр «Б» гос яз об
	Галиханова Асемгуль Мирасбековна

	7
	Ст гр«В» гос яз об
	Сарсенова Замира Оразалиевна

	8
	ГПП «А»
	Мирончук Айгуль Сериковна

	9
	ГПП «Б»
	Казинурова Айдана Алдабергеновна

	10
	ГПП «В»
	Рожина Оксана Михайловна

	11
	Ст лог.  рус яз об
	Ким Евгений Александрович

Результаты голосования:   За – 11чел.  Против: - 0 чел. Воздержались:  - 0 чел.
По – второму вопросу:
 Трунова Ю.С. зачитала финансовый отчет за отчетный период. Предоставила отчет по группам.
По – третьему вопросу:
Трунова Ю.С.ознакомила членов собрания_с планом работы на учебный год.  Общим голосованием проект был принят за основу.
По – четвертому вопросу
Председатель ДОО «Алга » сообщила об уходе с должности бухгалтера ДОО «Алга » Дильдабековой Г.  Х.  Поступило предложение пригласить на должность бухгалтера Садвакасову А.У. среднее специальное  бухгалтер имеет большой опыт работы.
По – пятому вопросу:
Зам по АХЧ Смагулова Р.К. отчиталась перед родителями о совместной проведенной работе по благоустройству территории ясли  сада. Поблагодарила родителей за активное участие в оформлении детских  участков.
Решение:
1. Утвердить состав  в количестве 11 человек
2. Отчет  по финансам считать удовлетворительным.
3. Принять за основу план работы ДОО «Алга».
4. Избрать бухгалтером ДОО «Алга» СадвакаовуА.У.
5. Продолжить работу по благоустройству детского сада

                        Председатель попечительского совета: ____________ Трунова Ю.С.

                                                         Секретарь: ______________ Мирончук А.С.